
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 
EDITAL Nº 049, DE 16 DE JULHO DE 2015. 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
a Lei nº. 8.745/93, resolve: 

 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 

substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 037/2015, de 
12/06/15, publicado no Diário Oficial da União de 15/06/15. 
 
CIÊNCIAS AMBIENTAIS/ECOLOGIA 
 
Classificação Candidato Nota final 
1º Diouneia Lisiane Berlitz 84 
2º Mara Betânia Brizola Cassanego 79 
3º Luana Carla Portz 75 
4º Marla Sonaira Lima  73 
5º Glauco Schüssler 71 
6º Simone Silveira Vega 70 

 
 

 
 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral  

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013  

 
 
 
 
 
 
 

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


